1.3. ยุครุ่งเรือง พ.ศ.2547-ปัจจุบัน

กลุ่มคนที่เดินทางไปประเทศญี่ปุ่น

นักมวย นักมวยที่เดินทางไปแข่งขันในยุคนี้เป็นนักมวยระดับ Superstar ของเมืองไทยมีฝีมือที่สุดและนักมวยที่เป็นจุดเปลี่ยนที่ทำให้มวยไทยขึ้นสู่จุดสูงสุดคือ

บัวขาว ป.ประมุข

แชมป์ เค-วัน เวิลด์แมกซ์2004 ในพ.ศ. 2547

แชมป์ เค-วัน เวิลด์แมกซ์2006 ในพ.ศ. 2549

ก้าวไกล แก่นนรสิงห์

แชมป์ เค-วัน เอเชีย จีพี 2004 ในพ.ศ. 2547

รอบ4คนสุดท้าย เค-วัน เวิลด์ จีพี 2004 ในพ.ศ. 2547

รองแชมป์ เค-วัน เอเชีย จีพี 2005 ในพ.ศ. 2548

เทรนเนอร์ เทรนเนอร์ในยุคนี้จะมีทั้งเทรนเนอร์ที่ถูกจ้างไปฝึกสอนประจำในค่ายมวยของคนญี่ปุ่น และเทรนเนอร์ที่สังกัดอยู่ในค่ายมวยของนายทุนชาวไทย ซึ่งส่วนใหญ่เทรนเนอร์จะเป็นอดีตนักมวยไทยแต่ปัจจุบันได้ประกาศแขวนนวมแล้ว ซึ่งมีหลายระดับ แบ่งตามความสามารถสถิติการชก และชื่อเสียงที่มีในอดีต